Директору СЗИУ РАНХиГС
А.Д. Хлуткову
от________________________________________
__________________________________________
(ФИО обучающегося)
студента ___курса __________ формы обучения
__________________________________________
                       (наименование факультета)
обучающегося по профессии, направлению
подготовки (специальности) _________________
__________________________________________
образовательной программы:_________________
__________________________________________
     бюджет,  [image: ]   с оплатой стоимости обучения
Гражданство_______________________________
Тел:______________________________________
e-mail:____________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
о предоставлении академического отпуска или
отпуска по беременности и родам / уходу за ребенком до 3-х лет

Прошу предоставить мне на период с «____» __________________ 20____ г.
по  «___» ________________ 20 ____ г.  в соответствии с п. №_______.
(указать пункт в соответствии с которым необходим академический отпуск).
1. академический отпуск по медицинским показаниям (заключение врачебной комиссии
с указанием периода предоставления академического отпуска).
2. академический отпуск в связи с призывом на военную службу (повестка).
3. академический отпуск по семейным обстоятельствам, а именно:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(обязателен документ, подтверждающий возникшие обстоятельства)
4. академический отпуск по иным обстоятельствам, а именно:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(обязателен документ, подтверждающий возникшие обстоятельства)
5. отпуск по беременности и родам (карта беременной, справка из медицинской организации о постановке на учет)
6. отпуск по уходу за ребенком до 3-х лет (свидетельство о рождении ребенка)
Прилагаемые документы:
1._______________________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________________
(перечислить прилагаемые документы, подтверждающие необходимость предоставления академического отпуска)

Я уведомлен, что для выхода из академического отпуска и допуска к образовательному процессу необходимо направить заявление о выходе из академического отпуска. В случае не предоставления заявления, в соответствии с п. 3.5. Положения, уведомлен, что буду отчислен в течение 10 рабочих дней
с даты завершения академического отпуска.
Для обучающихся иностранных граждан: Я уведомлен, что срок моего пребывания на территории РФ будет сокращен и виза аннулирована. Обязуюсь покинуть территорию РФ в 3-хдневный срок после издания приказа о предоставлении академического отпуска.
Я ознакомлен с Положением о предоставлении академического отпуска обучающимся Академии,
в том числе со своими обязательствами и ответственностью.

 «____»____________20____г.                      __________________/_______________________
      (ФИО обучающегося)          (Подпись обучающегося)

Форма согласования для оформления академического отпуска
[bookmark: _GoBack](обязательна к заполнению п. 1 или п. 2)

Студент ____ курса факультета ___________________________________________________
ФИО  _________________________________________________________________________
Телефон________________________________

1. Заполните этот пункт в случае, если Вы не проживаете/проживали
в общежитии:

В общежитии Института не проживаю/не проживал.

«____»____________ 20____г.                                                                Подпись_______________

2. Заполните этот пункт в случае, если Вы проживаете/проживали в общежитии. Заполненную форму необходимо представить в Управление студенческими общежитиями для проставления отметки-согласования (у дежурного администратора или направлением на электронную почту kononova-en@ranepa.ru). Заполненный бланк с отметкой УСО необходимо приложить к заявлению о предоставлении академического отпуска.

В общежитии проживаю (проживал). Задолженность по оплате отсутствует.

«____»____________ 20____г.                                                                  Подпись_______________

Отметка Управления студенческими общежитиями:

image1.png